ПРОТОКОЛ № 2
заседания  комиссии по подготовке проекта  внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Евдокимовского сельского поселения

Тулунского муниципального района Иркутской области
28.01.2016 г.                                                                                                                       с. Бадар
Присутствовали:

Копанев В.Н      - глава Евдокимовского сельского поселения, председатель комиссии,

Фирюлина А.В -  специалист администрации сельского поселения,
                             секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Стеренчук Г.А, Попова Н.В, Грищенко Н.М - депутаты Думы Евдокимовского сельского поселения;

Лыхина Е.Г   - житель д. Забор;
Царев Н.А – ИП глава КФХ «Царев Н.А»
Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Евдокимовского сельского поселения утвержденные Решением Думы Евдокимовского сельского поселения 30 апреля 2014 г. № 43.
Предлагается утвердить повестку дня.

Повестка утверждена единогласно.

По первому вопросу слушали: главу Евдокимовского сельского поселения, который довел до сведений членов комиссии, что в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Устава Евдокимовского сельского поселения необходимо внести  изменения в Правила землепользования и застройки Евдокимовского сельского поселения.
Правила землепользования и застройки – документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и в которых устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

Порядок утверждения Проектов Правил землепользования и застройки территории Евдокимовского муниципального образования устанавливается статьей 32 Градостроительного кодекса.

Правила землепользования и застройки территории Евдокимовского муниципального образования, согласно статье 30 Градостроительного кодекса, разрабатываются в целях:

1) создания условий для устойчивого развития территории Евдокимовского муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2) создания условий для планировки территорий Евдокимовского муниципального образования;

3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Основная задача правил землепользования и застройки – обеспечение благоприятных условий проживания на территории Евдокимовского муниципального образования.

Были  внести изменения в текстовую часть Правил, в части:

1.  изменения Порядка применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений (раздел I.) ;

2.  изменения Градостроительных регламентов (раздел III.).
   Внесены уточнения в регламенты следующих зон:

зона застройки жилыми домами –Ж-1;
зона объектов общественно – делового назначения- ОД-1;

зона производственных объектов – П-1;

зона объектов коммунально- складского- назначения –П-2;

зона объектов сельскохозяйственного использования – СХ-2;

Зона рекреационного назначения.

  Градостроительным зонированием Евдокимовского муниципального образования предусматриваются:

 - зона природного ландшафта – Р-1;

- зеленые насаждения общего пользования – Р-2.

Зона объектов инженерной инфраструктуры – И;

Зона объектов транспортной инфаструктуры – Т;

Зона специального назначения- СН;

Санитарно – защитные зоны (СЗЗ);

Охранные зоны.
Вопросы, предложения и замечания:

В ходе обсуждения вопросов, предложений и замечаний не поступило.

Постановили:

1.Вынести рассмотрение Проекта внесение изменений в правила землепользования и застройки Евдокимовского сельского поселения, назначить дату публичных слушаний по изменениям, внесенным комиссией в Правила землепользования и застройки Евдокимовского сельского поселения.

2. Опубликовать проект внесения изменений на сайте « Евдокимовского МО»
    Председатель комиссии:                                      В.Н.Копанев
    Секретарь комиссии:                                            А.В.Фирюлина
    Члены комиссии :
                                              ___________               Стеренчук Г.А

                                              ___________               Лыхина Е.Г

                                              ___________               Грищенко Н.М

                                              ___________               Попова Н.В

                                              ___________               Царев Н.А